uma unidade produtiva isolada (“UPI”) consistente na Companhia e seu patrimônio, a ser 

composto única e exclusivamente pelos ativos, direitos e obrigações relacionados à operação de 

(a) serviços telefônicos fixos comutados (STFC), (b) serviços de voz fixa por meio de acessos 

coletivos e individuais nas 7.400 (sete mil e quatrocentas) localidades onde a Oi é Carrier of Last 

Resort – COLR (obrigação de prestação até dezembro de 2028), (c) serviços tridígito (números 

únicos de utilidade pública), i.e. 190, 192 e 193, (d) interconexões, (e) infraestrutura de torres 

(mastros, postes, cavaletes, bases, cabeamentos e ativos correlatos) e (f) serviços e manutenção

[...]

“Brasil” significa a República Federativa do Brasil. 

“CADE” significa o Conselho Administrativo de Defesa Econômica; 

“CDI” significa a variação acumulada das taxas médias diárias dos depósitos interfinanceiros – 

DI de um dia, “extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada pela B3, no informativo diário disponível em sua página 

na internet (http://www.b3.com.br). 

“Código Civil” significa a Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002. 

“Código de Processo Civil” significa a Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015.